MINISTERIO DA EDUCACAO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA
CAMPUS JULIO DE CASTILHOS

Edital n2 49/2016, quarta-feira, 27 de julho de 2016
CRONOGRAMA DE DEFESA DOS RELATORIOS DE ESTAGIOS SUPERVISIONADOS

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE EDUCAQAO, CIENCIA E TECNOLOGIA
FARROUPILHA — IF FARROUPILHA, Campus Julio de Castilhos, no uso de suas atribuicdes, torna
publico o, Cronograma de defesa dos Relatorios dos Estagios Obrigatorios:

1. Cronograma de Defesa:
Curso: CST Agronegacio
Data ‘ Horario Aluno/a Banca

Luiz Giovani de Pellegrini
01/08/2016 09:40 Lucia Tamires da Silva Berilo de Souza Brum Junior

Luiz Antero de Oliveira Peixoto

Suzete Rosatto
03/08/2016 13:30 Junior de Lima Freitas Mariane Lobo Ugalde

Mara Rubia Machado Couto

Luiz Antero de Oliveira Peixoto
04/08/2016 15:00 Jénifer de Moraes Lages Rui de Castro Pilar

Luiz Giovani de Pellegrini

Paulino Varela Tavares
09/08/2016 15:00 Mario Dreves Larissa Perufo Cocco

Alexandro Xarao da Costa

Duilio Guerra Bandinelli
12/08/2016 10:00 Ingrid Moreira de Oliveira Luiz Antero de Oliveira Peixoto

Carla Medianeira Bertagnolli

Duilio Guerra Bandinelli
12/08/2016 13:30 Luciana Forster da Rosa Luiz Antero de Oliveira Peixoto

Rui de Castro Pilar

Duilio Guerra Bandinelli
12/08/2016 =~ 14:30 Camila Portela Gardin Carla Medianeira Bertagnolli
Simone Saydelles da Rosa

Camila Coletto
27/07/2016 17:00 Alan Roubuste Santana Duilio Guerra Bandinelli

Tatiana Aparecida Balem

Curso: Téc. em Agropecudria

Data ‘ Horario Aluno/a Banca



01/08/2016

08:00

Luciana Silva de Lima

Duilio Guerra Bandinelli
Carla Medianeira Bertagnolli

Simone Saydelles

01/08/2016

08:50

Bruna Moura Quevedo

Luiz Giovani de Pellegrini
Rui de Castro Pilar

Luiz Antero de Oliveira Peixoto

02/08/2016

03/08/2016

13:30

13:30

Cleisson Batista Vaz dos Reis

Guilherme Antonio Millani

Carla Medianeira Bertagnolli
Paulo Isaias Rossato Muraro
Andressa Lucia Pereira de Mello
Ricardo Luis Schons

Jorge Alex Willes

Jean Roberto Ceolin Michel

03/08/2016

03/08/2016

03/08/2016

03/08/2016

13:30

14:20

15:00

15:10

Stefano Luiz Scarsi

Liane Somavilla dos Santos

Cristian da Silva Almeida

Catiele de Castro

Jodo Batista Rossetto Pellegrini
Carla Medianeira Bertagnolli
Juliano Perlin de Ramos
Juliano Perlin de Ramos

Jodo Batista Rossetto Pellegrini
Rui de Castro Pilar

Jorge Alex Willes

Jovani Luzza

Ricardo Luis Schons

Suzete Rosatto

Carla Medianeira Bertagnolli

Daniel Biazus Massoco

03/08/2016

16:00

Douglas Dalla Favera

Jodo Batista Rossetto Pellegrini
Jovani Luzza

Jean Roberto Ceolin Michel

03/08/2016

04/08/2016

16:00

14:00

Hugo Vinicius Stefanello Garlet

Débora Fernanda Goulart de Mello

Suzete Rosatto

Duilio Guerra Bandinelli
Leandro Oliveira da Costa
Berilo de Souza Brum Junior
Simone Saydelles da Rosa

Mariana Moura Ercolani Novack

04/08/2016

14:00

Willian Danlei de Souza da Rosa

Rui de Castro Pilar
Gabriela Muraro

Marcos Roberto Casarin Jovanovichs

04/08/2016

16:00

Mauricio Scolari

Luiz Giovani de Pellegrini
Suzete Rosatto
Thiane H. Bastos

05/08/2016

13:30

Simone Cargnin

Luiz Antero de Oliveira Peixoto
Luiz Giovani de Pellegrini
Rui de Castro Pilar



05/08/2016

14:20

Ligia Biguelini

Suzete Rosatto
Rui de Castro Pilar

Andressa Lucia Pereira de Mello

05/08/2016

15:10

Rodrigo da Costa Toledo Carvalho

Luiz Antero de Oliveira Peixoto
Duilio Guerra Bandinelli

Andressa Lucia Pereira de Mello

05/08/2016

09/08/2016

16:00

14:00

Romulo Augusto Pedrotti Tirloni

Arilson de Jesus Machado

Luiz Giovani de Pellegrini

Luiz Antero de Oliveira Peixoto
Nathanael Silva

Carla Medianeira Bertagnolli
Simone Saydelles da Rosa

Duilio Guerra Bandinelli

09/08/2016

09/08/2016

10/08/2016

10/08/2016

14:00

15:00

13:30

13:30

Igor Zschitschick Zuffo

Rafael Danni Quinzzani

Ana Laura Pereira Portela

Nivea Maria Silva Rocha

Norberto Bolzan

Jodo Batista Rossetto Pellegrini
Gisele Rocha Paim

Carla Medianeira Bertagnolli
Betina Waihrich Marim Teixeira
Simone Saydelles da Rosa

Rui de Castro Pilar

Carla Medianeira Bertagnolli
Mariana Durigon

Joao Batista Rossetto Pellegrini
Jovani Luzza

Ricardo Luis Schons

10/08/2016

14:20

Jonatan Patias Moura

Suzete Rosatto
Luiz Giovani de Pellegrini

Catia Aline Veiverberg

10/08/2016

10/08/2016

15:10

16:00

Dienefer de Anastacio Silveira

Bruno Friedrich Melo

Suzete Rosatto

Luiz Giovani de Pellegrini
Catia Aline Veiverberg
Suzete Rosatto

Catia Aline Veiverberg

Taiara da Silva Moreira

10/08/2016

16:00

Leonardo Rodrigues Kohler

Luiz Giovani de Pellegrini
Luiz Antero de Oliveira Peixoto

Rui de Castro Pilar

11/08/2016

13:30

Francieli Cargnin Liberalesso

Luiz Giovani de Pellegrini
Berilo de Souza Brum Junior

Douglas Pedro

11/08/2016

14:20

Ana Carolina Bulegon

Rui de Castro Pilar
Luana Weber
Luiz Giovani de Pellegrini



Luiz Antero de Oliveira Peixoto
26/07/2016 14:00 Luiz Antonio Baggiotto Rubin Paulino Varela Tavares

Luiz Giovani de Pellegrini

Curso: Téc. em Alimentos

Data ‘ Horario Aluno/a Banca
Mariana Moura Ercolani Novack
02/08/2016 14:00 Rolciele dos Santos Portella Mariane Lobo Ugalde

Alice de Souza Ribeiro

Mariana Moura Ercolani Novack
02/08/2016 15:00 Taina Silva dos Santos Mariane Lobo Ugalde

Alice de Souza Ribeiro

Mariana Moura Ercolani Novack
02/08/2016 16:00 Andialina Cauduro Pacheco Mariane Lobo Ugalde

Alice de Souza Ribeiro

2 — Disposicdes Gerais e Transitorias

2.1 - Apo6s a defesa do relatdrio o aluno tera até, no maximo, 15 dias, para entregar
a versao final do trabalho no Setor de Estagios, sendo uma copia impressa, encadernada e
outra em meio digital, arquivo no formato Portable Document Format (pdf). O relatorio final
devera estar assinado pelo aluno e pelo orientador. Caso o aluno ndo entregar na data
estipulada, fica ciente estar com pendéncias, assim sendo, a SRA (Setor de Registros
Académico), ndo emitira documentacao de Certificado de Concluséo.

2.2 - Os casos omissos serdo analisados pela Direcdo Geral do Campus, juntamente
com a Direcéo de Pesquisa, Extenséo e Producéo e a Coordenacéo do respectivo Curso.

Julio de Castilhos, RS quarta-feira, 27 de julho de 2016

Rodrigo Carvalho Carlotto
Diretor Geral
1616/2015



